
 

 1 
 

DRABUŽIAI: MARŠKINĖLIAI SUSIŪTI KLOSTĖMIS  

 

REIKALINGOS MEDŽIAGOS 

Dveji tos pačios spalvos (geriau, jei vieni iš jų būtų dydžiu didesni) marškinėliai, žirklės, 
smeigtukai, siūlas ir adata. 

 
SUDĖTINGUMO LYGIS 

Aukštas. 

 
PAGAMINIMO LAIKAS 

7 valandos. Laikas reikalingas marškinėlių pasirinkimui ir paruošimui įtrauktas į šį 
įvertinimą. Dalyviai gali bandyti ir pakartoti lankstymą su keliomis matavimo galimybėmis. 

 
MOKYMOSI TIKSLAI 

Išmokti perdirbti marškinėlius suteikiant jiems išskirtinumo. 

 
TOBULINAMI GEBĖJIMAI 

Dėmesingumas, tikslo siekimas, kruopštumas, tikslumas, rankų judesių vikrumas, atminties 
lavinimas, kūrybiškumas, koncentracija ir apsikeitimas kūrybiškomis idėjomis. 

 
INSTRUKCIJOS ŽINGSNIS PO ŽINGSNIO 

1. Paimkite didesnio dydžio marškinėlius ir sukarpykite juos taip: nukirpkite rankoves, 
iškirpkite kaklą ir perkirpkite taip, kad turėtumėte dvi dalis: priekinę ir nugarinę. Turi gautis 
du praktiškai vienodi medžiagos gabalai. 

2. Atkirptus medžiagos gabalus sulankstykite kaip parodyta: 



 

 2 
 

 

 

 

Jūs galite išlyginti raukšles, kad dirbti būtų paprasčiau. 



 

 3 
 

 

3. Klostes iškart sutvirtinkite smeigtukais, kuomet jas lankstote. Pasistenkite, kad jos būtų 
vienodo, apie 2 cm pločio – taip galutinis rezultatas atrodys daug tvarkingesnis. 

4. Dabar klostėmis sulankstytą medžiagą pritvirtinkite prie kitų, mažesnių marškinėlių. 
Ištieskite mažesniuosius marškinėlius ir virš jų – klostes. Sulyginkite pečius ir sutvirtinkite 
juos smeigtukais.  

 

 

 

5. Sulankstytas klostes ištieskite ant marškinėlių ir sutvirtinkite smeigtukais. 



 

 4 
 

  

6. Kreida arba žymekliu nubrėžkite figūrą panašią į smėlio laikrodį, kaip parodyta 
paveiksliuke: 

 

7. Pagal nubrėžtas linijas prisiūkite sulankstytą medžiagą prie marškinėlių. Siūkite tik ant 
priekinės pusės, nes juk jūs marškinėlius dar dėvėsite! 

 



 

 5 
 

8. Susiuvus abi dalis, ištraukite smeigtukus ir nukirpkite medžiagos perteklių. Pasistenkite 
abiejose pusėse palikti vienodo ilgo, apie 3 cm pločio klosčių galiukus.  

9. Pabaigai apsiūkite kaklo liniją. 

 

 
PATARIMAI 

Būkite labai atsargūs susiuvant abi dalis, kadangi jose bus prismaigstyta daugybė smeigtukų: 
neįsidurkite ir žiūrėkite, kad jie neįstrigtų siuvimo mašinoje. Palengvinimui galite medžiagas 
sudaigstyti ir smeigtukus išimti. 

Jei iš po klosčių matosi išlendančios rankovės, nukirpkite rankoves ir klostės atrodys dar 
įspūdingiau. 

 
 

 


